Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente,

realize a instalação de um ou mais postes com lâmpada na praça localizada na esquina da Rua

Major Calderazzo n° 305, com a Rua Dalmo Braga n° 27, conforme imagens anexas.

Essa praça foi adotada por um grupo de amigos moradores do bairro

(companheiros da praça), que prestam toda a manutenção necessária, deixando a praça muito

bem cuidada.

A ideia desses moradores é colocar um papai noel no final de ano na praça,

colocar também dois recipientes, um para doação de alimentos e outro para doação de

brinquedos, e distribuir pipoca para as crianças.

O Trabalho social e voluntário deve ser apoiado pelo poder público, e por este

motivo, solicito a possibilidade, em caráter de urgência, da instalação de um poste com lâmpada

na referida praça, deixando o ambiente mais agradável e seguro para as pessoas que utilizam o

local.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 08 de novembro de 2021.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 269/2021

Recebida em 08/11/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/11/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..